A conjuncta; pari specie corporis ac modestia. Pater  
illustri loco oriundus e Comanis, illis scilicet, qui  
ante multos annos ex Hyperboreis Scythiis, uti su-  
pra memoravimus, ad Joannem imperatorem sese  
transulerant. Syrgiannes porro ante quam pueriti-  
am excederet, summa ingenii celeritate præditus,  
magnum sibi 297 in doctrinis nomen peperit.  
Hinc apprime rem militarem edoctus, facile in ea  
princeps est habitus, non modo corporis robore,  
sed et animi prudentia, ac divina ut ita dicam sa-  
gacitate.

II. Annum autem jam quintum et vicesimum ex-  
cedens, ab imperatore dux et administrator pro-  
vinciæ cujusdam Macedoniæ, quæ Illyrios potissi-  
mus vicinos habet, ablegatur. Et quia liberalissi-  
mus erat, nihilque privatim possidebat, nec plus  
sibi vindicabat quam quivis eorum, quibus pro se  
et circa se dimicantibus in medio pugnarum æstu  
uteretur, sic animos omnium sibi devinxit, ut pro  
illo mortem oppetere jucundius eis foret, quam si-  
ne illo lucem intueri. Ad hæc in rebus dubiis ac  
pene deploratis presentissimo erat consilio, et e  
summis difficultatibus mira solertia sese explicabat:  
nec illi, cum res postularent, audacia decrat, ut  
omnes præclaram indolem ejus admirarentur.

III. Una res tantum, veluti morbus quidam ma-  
lignus in ejus actiones obrepens, eas omnes cor-  
rumpebat, ac tanquam oculis pulchro et eleganti  
et robusto corpori ereptis, easdem ipso exitu tri-  
stes et infructuosas efficiebat. Nam primum ruptis  
fœderibus, finitimis Triballis, Ætolis et Acarnani-  
lius negotia facessebat. Postea cum inde discessis-  
set, ita ut dicturi sumus, imperatores eorumque  
res turbabat. Quamobrem sibi ipsi malum exitum  
conciliavit. 298 Eum videlicet magistratum sibi  
abrogatum largitione corruptis iis qui apud impe-  
ratorem multum poterant, brevi recuperat, ac præ-  
terea pincernæ dignitate ornatur. Unde et defe-  
ctione animo compta illuc profectus brevi effecit,  
ut quæ parturierat in actum erumperent. Comper-  
tum enim est, eum provinciam, quam regēbat,  
propriam sibi asserere, et clanculum imperatoriæ  
potestati subtrahere.

IV. Quare dolo a Monomacho Mystico capitur,  
et ad imperatorem vincetus mittitur. Nam et ipse  
Monomachus in Macedoniam ab imperatore missus,  
illie regioni cuidam præerat, et ob vicinitatem  
provinciarum Syrgiannem crebro adibat. Cum itaque  
apud illum frequens esset, arcana ejus inve-  
stigabat, et per amicitia speciem alios ex aliis  
dolos nectebat; donec eumdem astu comprehensum